ctione die veneris xxn" octubris pro alia parte quarta trium partium, Et Guietus suo

nomine et nomiue Odonis eius fratris, cuius procurator est ut patet per instrumentum

unum inde factum manu Jacobi de Bayono notarij hoc anno et indictione die vene-

ris xxu° octubris, pro alia quarta parte triura partium, et Facinus de playa suo

nomine et uomine consanguineorura suorum, scilicet Maynfredi benrici et Obertiuj

quorum procurator est generalis ut patet per instrumentum factum luanu dicli

Jacobi de bayono notarij hoc anno et Indictione die et Guilelmus de playa

frater predictorum Maynfredi, Henrici et obertinj pro quarta parte totius castrinovi

Jurisdictionis ville contitus et signoritus vendiderunt et ex causa venditionis confessi

fuerunt sese yendidisse et tradidisse domino Guilelmo Bruuo sindico coraunis Astensis

ad lioc specialiter constituto ut patet per instruraentum sindicatus factnni raanu mei

Jacobi Malbechi notarij hoc anno et ludictione die iovis xxviii" octubris recipienti

nomine comunis Astensis predicti, castrura Castrinovi et villara cum hominibus et

cum eorum partibus turris, que sunt tres partes turris, et cum domibus pallacijs et

hedificijs in dicto castro existentibus et sediminibus dicti castri cum omni honore

contitu iurisdicione mero et mixto imperio libere et in alodium quam et quod habent

in castro Castrinovi, et hominibus et poderio dicti castri. et totum id quod habent

in dicto castro pro partibus supradictis, uihil in sese penitus retinendo, preter eoruni

terras et domos quas liabent nunc et teneut intus villara predictam et extra et ortos

et ayralia, et omnes alias possessiones doneas ubicuraque sint in finibus dicti castri

ct fictus et redditus ad tempus concessos. Item ex causa venditionis dederunt eorum

norainibus et prtdictis et cesserunt atque mandaverunt dicto sindico recipieuti noniine

dicti comunis oninia iura et acliones realia personalia utilia et directa reales et per-

.sonales, utiles et directas, que et quas ipsi domini habent in rebus venditis per
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Bonefacium de Castronovo, et in eo quod vendidit Bonefacius de Castronovo domiuo Gui-

lelmo IUustri Marchioui Montisferrati in dicto castro et pertiuentijs ipsius castri

Castrinovi contra ipsum Bonefacium de Castronovo et contra eius res et bona et

contra quemcumque habentem causara ab eo, occasione cuiusdam instrumenti seu

brevis recordationis facti per Micliaelem notarium anno dominice incarnationis mclxxv.

Indictione octava pro precio librarum Tredecimmillium Astensium, prout hec et alia

plura lecta preJictis in instruraento predicto plenius coutinentur. Ecce qiiod dicti

domini Kaynerius frater dicti Rofini et Obeitinj predictorum, et Oddo frater Guieti

predicti et Maynfredus benricus et obertinus consanguinei Facinj predicti ex certa

sdentia et consulto et voluntate spontanea contiimaverunt ratiticaverunt et approba-

verunt venditiouera presciiptam et omnia ea et singula, que in ipsa venditione conti-

nentur, contitentes eisdem fore satisfactum integre pro eorum partibus de precio

veuditionis predicte, Et ad cautelam predicti et quilibet ipsorum fecerunt venditio-

nem dicto domino Guilelnio sindico comunis Astensis nomine ipsius de dicto castro,

villa et bomiuibus et iuribus predictis in orauibus et per orania prout superius

continentur cum omni honore coniltu siguoritu iurisdicione omnimoda mero et mixto

imperio et cum omnibus et siugulis pertinentibus ad ea vel ad aliquod predictorum

et cum omni usu ingressionibus et egressionibus et cum omnibus iuribus dictis

rebus venditis pertinentibus superius denotatis, preter superius excepta, nicbil omuino

in predictis castro villa et pertinentijs penitus retinendo, preter exceptata predicta,

promitteudo predicto sindico predicto nomine stipulanti babere rata et tenere omuia

et singula supradicta in perpetuum et nullo tempore contravenire de iure vel de facto

sub penis superius comprehensis, Et sub obligatione omnium bonorum suorum que

pro inde dicto sindico uomine predicto pignori obligaverunt, Renunciantes exceptioni

doli et in factum condictioni sine causa et ex iniusta causa et omni alij exceptioni

et iuri. Insuper predicti Maynfredus, benricus et Obertinus, quia minores xxv vide-

bantur, maiores tamen xim" corporaliter ad sancta dei evaugelia iuraveruut atten-

dere et observare dictam venditionem et omnia et singula suprascupta, renunciantes

beneficio minoris etatis et omni iuii. Et inde michi notario precepta sunt uuum

instrumentum et plura fieri pro partibus supradictis et qualibet earum et quolibet

ipsorum. Actum in Castellario Castrinovi de Rivalba, testes magister Jacobus Ghigus

murator, Thomas de Capitemoutis magister manarie, Lorengus de Mandra et Jacobus

de Masio.

Et ego Jacobus Malbechus notarius palhxtinus interfui et sic scripsi et ego feci

pro dicto coramuni.

702. De possessione predictoi-uyn castri ct ville ut premittitur dicto comuni Ast

venditorum, apprehensa noniine ipsius communis. 1288. 14 Noverabris.

Anno doraini Millesimo ducentesimo octuagesimo octavo Indictione prima dio

dorainico quartodecimo mensis novembris, Cuni appareret per instruraentum abrevia-

tum per me infrascriptum notariura, lioc eodom anno et Indictione dic iovis xi"

mensis novembris, quod domini urbertus, henricus et Obertinus de Castronovo fratres

pro quarta parte trium partium, Obi>rt'nus et RifinuT fntros oonnu ni.uiue ot no-

niiiii^ lii.mini Ruvucrij iniviuu Iratris. Cuius procurator erat pro alia quarta parto trium
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Ijartiinn, et Guic4iis sno nomine et nomine procuratorio odonis eius fratris pro alia

quarta parte trium partiura, et Pacinus de playa suo nomine et nomine procuratorio

consauguineorum suorum, scilicet Maynfredi henrici et obertinj et Guilelmus frater

predictorum Maynfredi henrici et obertinj et consanguineus dicti Facinj, pro quarta

parte tocius Castrinovi iurisdictiouis et ville contitus et signoritus et pertinentium

ad predicta, fecissent venditionem de dicto Castro, villa homiuibus, iurisdictione houore

mero et mixto imperio et omnibus et singulis pertinentibus ad ea vel ad aliquod eoriim

in manibus domini Guilelmi Bruni sindici comunis Astensis, ad hoc specialiter consti-

tuti, ut in ipso istrumento venditionis plenius continetur. Ecce quod accedente dicto

sindico ad dictum CastrximnoYum una cum domino Anthonio de Cereta potestate

Astensi et cum aliquibns tara ex rectoribus militum sancti Secundj, quam quatuor

societatum populi eiusdem occasione ingrediendj et apprehendendj corporalem pos-

sessionera vel quasi de predictis venditis, Arnaldus de Solayrolio nuncius comunis

Asteusis voluntate cousensu preseutia et mandato dominorum, Uberti henrici Guieti

et odonis et dominoram Rayneiij Obertineti et Rofinj, Facinj Maynfredi henrici et

obertiuj et ipsi domini eorum nomine et nomine obertinj fratris predicti domiuj

Uberti et henrici capientes glebas terre, in dicto castro seu castellario, et ponentes

easdem glebas sive guasas terre in raanu dicti domini Gullelmi sindici dicti coraunis

nomine ipsius comunis, tradiderunt eidem corporalem possessionem, de predicto castro

et rebus venditis suprascriptis, inducendo eundera sindicum uomine dicti commimis

in vacuam possessionem et quasi possessionera dicti castii et ville et aliarura rerum

et iurium venditorum, que contiuentur in instrumento predicto. Insuper dorainicus

pelleta et ubertns palidus, qui habebant dictum castnim in comanda tanquam comiraes

amici pro partibus supradictis, Cognoscentes fore integre observata dominis predictis

per comune Asteuse promissa et conventa restituenmt dictum castnim et villam do-

mino Giiilelmo Bnmo sindico recipienti nomine coramimis Astensis, et ipsum in dictum

castrura, et in possessionem corporalem ipsius induxerunt, protestantes sese de dicta

coraanda nolle in aliquo plus teneri. Et inde michi notario preceperunt unura iustru-

raentum et plura fieri pro coramuni, et dictis depositarijs seii commendadarijs et do-

minis supradictis. Actum in Casttdlario Castriuovi de Rivalba, preseutibus testibus

magistro Jacobo Ghigo muratore, Tlioraa de Capitemontis magistro Manarie, Lorengo

de Mandra et Jacobo de Masio.

Et ego Jacobus Malbechus notarius pallatinus interfui et sic scripsj et hoc pro

corauui instrumentura feci.

793. De quadam declaratione facta in favorem dicti comunis Ast super ceriis

iuribus cedentibus in venditionem predictam. de quibus Anlea dubium ver-

tebatur. 1289. 4 Marcij.

Anuo domini Millesimo ducentesirao octuagesimo nono Indictione secunda die

veneris quarto Marcij, Cum domini ubertus, heuricus et obertiuus de Castronovo fratres

pro quarta parte trium partium, Obertinetus et Rofinus fratres eorum nomine et

nomine domini Raynerij eorum fratris, cuius procurator est dictus Rufinus pro alia

quarta parte trium partium, Et Guietus suo noraine et nomiue procuratorio oddo-

nis cius fratris pro alia quarta parte frium parfium, Et Faciuus de playa suo
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uomiue et procuratorio, uoraiue consangnineorum suorum scilicet Maynfredi, henrici

ot obortinj et Guilelmus frator predictorum Maynfredi henrici et obertinj et consan-

guiueus dicti Facinj pro quarta parte Castrinovi iurisdictionis et ville contitus ct

signoritus et perLineutium ad predicta pro partibus suprascriptis, vendidissent et ex

causa venditiouis confessi fuissent sese vendidisse et tradidisse domino Guilelmo Bruuo

sindico comunis Astensis ad hoc specialiter constituto, recipieuti nomine comunis

Astensis castrum Castrinovi et villam cura homiuibus et cum eorum partibus turris

que suut tres partes turris et cum domibus et hedificijs in dicto castro existentibus et

sediminibus dicti castri cum omni houore contitu jurisdictione mero et mixto imperio

libere et in alodium, quam et quod habebant in dicto castro Castrinovi et hominibus

et poderio dicti castri, et totum id quod haberent in dicto castro pro partibus su-

pradictis niehil in se penitus retinendo preter eorum terras et doraos quas habent et

tenent Intus villam predictam et extra et ortos et ayralia et omnes alias possessioncs

douneas ubicumque sint in finibus dicti castri et fictus et redditus ad tempus con-

cessos, Que omnia exceptata dicti domiui in se retinuerunt libera et Immuuia ab

omuibus exactionibus fodris, servicijs et ab oranibus angarijs et perangarijs ut in in-

strumento inde facto per manum mei infrascipti notarij anno domini mcclxxxviii

Indictione prima dia iovis xt mensis noverabris plenius continetur, Et in dubium

revocaretur, an per illa verba contenta in venditione predicta continerentur fictus

redditus homiuum dicti loci videlicet fictus et redditus perpetui et pedagia venatio-

nes sive cacie molegia ripatica fornatica curaye, successiones fodra et banna pascua

piscationes et alia queque communia dicti loci et ceteri alij fictus redditus et pro-

veotus spalle, spyarolij, rosie, caregia scliinate gamboni, panes capones decime,

advocacie, Juspatronatus, tercij, quinti, quarti, queque alie debiture rupes et rayne,

et intelligantur esse et cedere in venditionera predictam, Ecce quod predicti domini

Ubertus et henricus eorura nomine et noraine Obertinj eornra fratris, et Obertinetus

et Kofinus suo nomine et nomine domini Eaynerij eorum fratris et Guietus suo

uomine et nomine Oddonis eius fratris, et Facinus de Playa suo noraine et consan-

guineorum suonim predictorum et quilibet ipsorum ad instaneiam et requisitioneni

domini Eofiuj de Becharia potestatis Astensis et dicti domini Guilelrai Bruni sindici

comraunis eiusdem nomine ipsius comunis, Volentes agnoscere bonam fidem dixerunt

et confessi fuerunt ac recoguoverunt, quod predicta omnia et singula suprascripta

continentur et contineri debent et cedunt et cedere debent in venditionem predictam.

ita et tali modo quod predicti dominj in sese non retinuerunt nec retinent nec re-

tinere debent nisi fictus ad tempus concessos, quod tempus non potest excedere ter-

minura viginfei quinque anuorura, et nisi doraos et possessiones donneas prout supe-

rius continetur, et nisi infrascriptas pecias possessionum de quibus redditur medie-

tas, que non cedunt in veuditionem predictam, sed remanent extra venditionem, et dictus

sindicus ipsas eisdem diraisit et relaxavit noraine predicto cum alijs superius exce-

ptatis et cum raedietate godianuu reddenda oisdera quorum sunt. In primis peciam

unam terre ubi dicitur in brayda ionga coherent via et Bevelegna. Itera peciam

unam terre ubi dicitur ad terrainura coheront Trevezia et i!lo qui eara teuct que esse

jiossunt circha modios tres, de quibus reddunt dicto Gnieto ot fratri medietatera

Guiielmus Bu^^olus et fratres. Itein peciam unam vinoe ubi dicitur ad moutes sanctorum
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cohereut teueutes qixe est circa jornatas i s(emis) de qua reddunt Guilelmus sauctus

et Joliannes Sanctus medietatem predictis. Item peciam unam teiTe et vinee ubi

dicitur in Serra coheret Oddonus Baldrachus, que esse potest circha iornatam uuam,

de qua reddunt medietatem Ambrosius Barachinus et Johannes eius fratev. Item pe-

ciam unam vinee ubi dicitur in Monte, coherent Obertus a duabus partlbus et via,

de qua redduut medietatem Facino predicto vinj, Jacobus testor, petnis testor et

Segliinus, que esse potest circa raodios duos. Item pe:iam unam terre, que ubi di-

citur in brayda louga, coherent Trevezia, Buseti. illi de hempulia, de qua reddit

obertineto et fratribus medietatem Bassus Testor, que est circha disnarengara. Et

ad cautelam predicti domini de Castronovo fecerunt venditionem de omnibus et sin-

gulis supradictis, que in dubium vertebantur dicto domino potestati et sindico

supradicto uomine comunis Astensis eodenj precio in instrumento dicte venditionis

coutento, non propterea recedendo a venditione predicta nec a promissionibus sti-

pulationibus obligatiouibus vel aliquibus alijs in ipsa venditione et contractu con-

tentis, sed in ea et hjs omnibus et singulis potius persistendo. Et volentes predicti

doraini transferre de predictis oniuibus et singulis dominiura et possessionera vel

quasi in predictos dominum potestatem et sindicum nomiue comunis Astensis, Et

intendentes ipsum dominium et possessionem de predictis in ipsum comune esse

translatam et translatiim, Ad cautelam coustituerunt, sese possessores predictorum seu

quasi nomine dicti comunis, quousque ipsum comune per se vel per alium corpora-

iera, vel quasi apprehenderit possessionem, Quam eidem apprehendere liceat quando-

cumque voluerit sua propiia auctoritate absque licentia vel decreto alicuius iudicis

vel mugistratus. Constituendo ad hoc dictum dominum potestatera et siudicum nomine

predicto prociu-atorem ut in rem propriam commuuis, Et voluerunt et rogaverunt

predicte partes iude fieri puitlicura instrumentum unnm et plura. Actum Ast in domo

illonim de Sulberico in qua raoratur dictus dominus potestas, Testes dominus Gui-

lelmus Gardinus Judex, Guilelmus de Gilio, Facinus Ysnardus, et Symoninus Sarachus.

Et ego Jacobus Malbechus notarius pallatiuus interfui et sic scripsi, Et hoc

istninientura pro corauni feci.

CLI. De Supponito.

794. De promissione facta pro parte comunis Ast Oberlo de Rivalba et Guidoni

fratri stio de non recipiendo aliquem de Supponito neque de Monasterio pro

habitatore in aliquo loco comunis Ast etc. 1218. 30 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo octavo Indictione sexta die luue

secundo kallendas Madij dominus Girardus de Eolandino Astensis potestas vice et

nomine comunis Astensis in publica credenlia de campana promisit Oberto de Kivalba

et Guidoni fratri suo quod non recipiet aliquera hominem de sup|)Ouito neque de Mo-

uasterio pro habitatore in aliquo loco comimis Astensis nisi ille vellet venire cum suo

mobili in civitate pro habitatore et cive comunis Astensis, teiTa remanente ipsis Oberto

et Guidoni, quam habent in eorum poderio, Et remanente ipsis dominis illo quod saxi-

vissent illis, ante quam venissent ad habitandura. Et si comune Astense aliquid acqui

reret in Snponito, illud daro teneatur in auguif-ntum feudj predictis Guidoni et
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Guilelmo fra(ri suo, pro parte sibi contingenti, Et si ipsi aliquid acquirerent sit feu-

dum comunis Astensis, Et illud tenebunt pro comuni Astensi in feudum salvis ratio-

nibus Abbatis de Bremeis, Et sic adinvicem unus alteri attendere promisit. Actum

fuit Iioc in ecclesia sancti Joliannis de domate interfuerunt testes domiuus Albertus

et petruzolius milites pntestalis, Jacol)us Mignanus. Rollandus Layolius clavarij comu-

nis, Ubertus Medicus notarius. Et iude tria instruraenta uno tenore suut composita.

Et iioc specialiter pro domino Giiidone.

Ego philippus sacri pallatij notarius lijs omnibus iuterfui et iussu potestatis pre-

dicti sic scripsi,

CLII. De Stoherda.

795. De sindicalu facto per coniune Ast in personam Maschari dc Solario ad reci-

piendum a Guillelmo de desaya donationem de toto eo quod habct in castro

villa et hominibus de Stoherda. 1226. 11 Decembris.

Anno Domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto Indictione quartadecima die

veneris undecimo iutrantis decembris coram testibus infrascriptis, dcminus Guillel-

mus Amatus potestas Astensis vice et nomine comniunis de Aste constituit et fecit

suum certum sindicum et procuratorem Mascharum de Solario ad recipiendum pro

comuni Astensi et nomine communis de Aste illam donationera, quam Guillelraus

de Desaya vult facere comuni Astensi de toto eo quod ipse babet pro alodio in castro

et in villa et in horainibus de Stoyerda. et in posse et districtu et contili et Juri-

sdictione et pertinentijs de Stoyerda, et quicquid ipse Mascharus inde fecerit in reci-

piendo illam donationem ratum et firmum habere promisit noraine communis Asten-

sis, Et hoc fecit dictus potestas nomine et vice dicti comunis voluutate et cousensu

credentie per carapanam congregate, ore ad os interogate et scripte. Actum Aste in

domo comunis. Interfuerunt testes, Garganus de Quatordeo, Millo de Cario, Robaldus

Turtur, Guillelraus Trosellus et Petrus Becharius.

Et Manfredus Carena notaiius scripsit.

796. De dicta donatione facta dicto sindico recipienti nomine dicti comunis Ast

de predictis. 1226. 11 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexlo Indictione quartadecima, die

veneris undecirao intrantis decembris corara testibus infrascriptis, Guillolraus de de-

saya puro dono et inrevocabili inter vivos dedit Mascharo de Solario sindico ot pro-

curatori comunis Astensis vice et nomine communis Astensis sicut apparet per cartam

iude factam hodie a me Manfredo Carena notario totum illud quod ipse vel alius

pro eo habet tenet vel possidet vel visus est tenere et possidere pro alodio in castro

ct villa de Stoyerda et hominibus feudatis et infeudatis illius castri et ville iiuisdi-

ctione aquatico pascatico, piscationibus, venationibus, rupis et ruynis, icrl)is et nerao-

ribus terris cultis et incultis. eeclesijs furnis molcudiiiis ot oranibus alijs pertinentijs

ad predictam villam et castrum et iurisdictioncm spectantibus, Tali niodo quod comuno

Astense decetero prodicta omnia habeat tenoat et possideat pro suo, et quidquid voluorit

inde faciat, sino contradictiono dieti Guillolmi suorumque horedum, Conslituendo soesso

32
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possessorem de predietis omuibus uomiue et vice couiunis Asteusis. daudo ipsi Ma-

scliaro nomiue comuuis Astensis licenciam intrandi possessionem de predictis omuibus

sua propria auctoritate. Actum Aste in domo commuuis. luterfuerunt testes Garga-

nus de Quatordeo, Millo de cario, Robaldus Turtur et petrus Becharius.

Et Manfredus de Carena notarius scripsi.

797. De receptione dicti Guillelmi de desaya in civem Aslensem debendo dare

fodrum in comuni Astensi et pro eo facere guerram exercitus et cavalcatas

de Stoherda et Anterisio, Salvis suis dominis. 1226. 11 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto Indictione quartadecima die

veneris undecimo Intrautis decembris, coram testibus infrascriptis, Guillelmus de de-

saya proraisit et ad sancta dei evangelia iuravit per se filios et descendiutes suos

esse civis Astensis in perpetuum, et dare fodrum de libris decem de mobili, quotiens

civitas ad fodrimi venerit et facere pro comuni iter cavalcatas, exercitus, itinera, suc-

cru-sus et reductum et alia scufia civitatis sicut alij cives Astenses, Salvo eo quod

non possit cogi venire ad habitandum in Aste nisi fuerit de eius voluntate. Item pro-

misit et iuravit per se et suos homines de desaya et de Anterisio et de omuibus

suis locis, et hominibus ubicuuque eos habeat vel hahuerit facere guerram exercitus

itinera, cavaleatas sucsursum et reductum contra omnes homines, salvis suis dominis

iu suis feudis, Et dedit et coucessit domiuo Guillelmo Amato potestati Astensi no-

mine et vice comunis Astensis iu terra et hominibus suis et castris et iu suis vasallis

ubicumque eos habeat vel habuerit pacem. guerram, exercitus, itinera, cavalcatas,

succursum et reductum, comuni de Aste et hominibus de Aste et de posse et vir-

tute Astensi contra omnes homines, salvis suis dominis in feudis suis, tali modo

quod domini sui non possint ei precipere quin predicta attendat comuui Astensi, et

quiu comime Astense predicta habeat in predicta terra et predietis hominibus, Et si

preciperetur a dominis eius, quod propterea non miuus attendat predicta et attendere

teneatur. Insuper promisit et iuravit facere iurare filios suos et promittere sicut ipse-

met in omnibus et per omuia, Et pro hjs omnibus attendendis et observandis et

complendis omnia boua sua dicto domiuo Guillelmo Amato potestati Astensi uomine

et vicecomunis Astensis pignori obligavit. Ad hec dictus Guillelmus Amatus pote-

stas Asteusi nomine et vice comunis Astensis vohmtate et cousensu credeutie per cam-

panam congregate, ore ad os interogate et scripte recepit dictum Guillebnum de desaya,

pro cive Astensi secundum formam et modum prenominatum. Qui potestas nomine

et vice communis Astensis, voluntate credentie ut dictum est promisit ipsi Guillelmo

de desaya, quod comune de Aste non debet recipere uec possit aliquem eius homi-

nem de eius terra, ad habitaudum nec pro cive in aUquo loco, vel stando super terram

elus, verum si aliquis ex eorum Iiominibus vellet venire ad habitandum in Aste, possit

ipsum comune de Aste recipere, ita quod ille liomo reliiiqueret terrara prediclis do-

minis, et mobile quod esset ei saxitura. Et iude plura instrumeuta uuius tenoris fue-

nmt precepta. Actum Aste in domo commuuis, Interfuerunt testes Garginus de Qua-

tordeo, Millo de Cario, Ribaldus Turtur, Guillelmus Troselius et petnis Becharius.

Et Manfredus Carena notarius scripsi.

— 887 —

798. De vendUioiie dicto comuni facta per Rofinum de Ferarijs de toto eo quod

habebat in Stoherda, salvis siiis donneis et de renuncialione facta per matron

et uxorem eius de omnibus iuribus eis competentibus iri eisdem. 1237. 25 Aprilis.

Anno domiui Millesimo ducentosimo tricesimo septimo Indictione decima die sab-

bati septimo kallendas Madij, preseutia infrascriptonmi testium, Rutinus de Ferarijs

filius quondam domini Alberti de Ferarijs vendidit et tradidit domino Ravariuo de

Bellotis potestati Astensi nomiiie et vice communis Astensis, totum illud quod habe-

bat vel habere videbatur tenebat et possidebat vel quasi possidebat, per se vel per

aliiim, in loco et villa et castro et territorio et posse stoarde, Exceptis terris don-

neis ipsius Rutiuj, quas nunc tenet et possidet foris Castrum Stoarde, et specialiter

terciam parte pro indiviso dicti castri et ville et pertinentiarum Stoarde et specia-

liter medietatem cuiusdam turris quam habet communiter pro indiviso cum illis de

desaya, et terciam partem alterius turris, quam habet communiter cum Comite Ober-

tino de Biandrato cum illis de desaya, pro precio librarum ducentarum Astensium de

quo precio vocavit se quietum et solutum, Renunciando exceptioni non numerate

pecunie et non recepti precij et omui alij iuri de quo se iuvare posset contra dictum

comune. Predicta autem vendidit et tradidit dicto comuni cum omui iure actioue et

accessione ad predicta pertinentibus, et cum omui usu, publico et privato et cum

omni contili iurisdicione et districtu cum aquatico et pascatico veuationibus, pisca-

tionibus, rupibus et ruynis capellis furnis et molendinis et cum hominibus feudatis

et infeudatis et cum omnibus alijs iuribus ad predicta pertinentibus nichil in se reti-

nendo preter suas terras donneas quas Labet foris castrum ut supra, promittendo

dictus Rufinus dicto potestati nomine comunis Astensis dictam vendictionem ut supra

legitur per omnia ab omni persona sub pena dupli defendere, et si defendere )iollet vel

non posset, et dictum comuue ex causa evictiouis sibi facte insolidum vel pro parte ali-

quod damnum sustineret vel expeusas faceret causa vel iudicio vel aliquo modo promisit

dictus Rufiuus dicto potestati nomine dicti comunis recipienti illud damnum et expensas

in integrum restituere, Credeudo de damnis et expensis verbo ipsius potestatis vel eius

successoris absque iuramento et probatione qualibet. Dictam autem venditionem fecit

dictus Rufinus tali modo et in alodium constituendo se possessorem nomine dicti comunis

de predictis, quousque comune Astense vel alius pro eo corporaliter iutraverit posses-

sionem predictorum, quod quidem facere possit sua auctoritate quandocumqiie voluerit,

quod comuue predictum omnia predicta teneat quieteque possideat iure proprietario

absque contradictione ipsius Rufinj et eius heredum et cuiuslibet persone alterius. Pro-

mittendo dictus Rufiuus dicto potestati nomine comuuis predicti recipicnti, dictam ven-

ditionem iutegre liabere tirmam et nullo tempore contravenire per se vel per suppo-

sitam persouam, Renunciando omni cxcoptioni et omui iuri, quo se iuvare posset contra

dictum comune et ultra dimidiam iusti precij promittendo ipsam ronunciationem per

se vel per suppositam personam habere firmam, et nullo tempore contravenire. Item

eodem'anno et Indictione die martis undeeimo iulrantis Augusti, lestcs Johannes Mor-

rus, petrinus fiiius Guillelmi de Moneta, et Grosalanus ypolitus, Presentia quorum

doniiua FiliMia uxor quondain dicti Kufinj de Fereris, et doniinii Guillelnni uuitor ipsius

Rufinj abrenunciavenmt omni iuii qaod in dicta venditioue nomine dotis petere pos-

sent vel aliqua occasione, et specialiter senatui consulto Veleyano et omni feminarum

privillegio. Et predictam venditionem promiserunt habere ratam et firmam et millo

tempore coutravenire per se se vel per suppositam personam pro eis. Quam autem

veuditionem Varnotus de Stoherda pro els et eius precepto iuravit et quod omnia pre-

dicta attendent et observabunt, et nullo tempore contravenient per se vel per sup-

positam personam perpetuo et inde omnia eorum bona pignori obligaverunt doBiino

Ypolito de Canauis et Germauo Soldauo recipientibus nomiue supradicti comunis Asten-

sis. Actum fuit Aste sub voltis de dom. Interfueruut testes, domiuus Guillelmus la-

yolius, domimis Eaymondus de Solario et dominus Eodulfus de Comentina.

Et ego Albricus de Cumignano notarius pallatinus omnibus predictis iaterfui et

scripsi.

799. De eompromisso facto super declaralione precij dancli per comu7ie Ast do-

mino Abbati sancti Salvatoris de Taurino pro venditione per eum dicto comuni

de ciuadam terra jacente in Stoherda facienda. 1237. 24 Augusti.

Auno domini Millesimo ducentesimo trigesimo septimo, ludictione decima, die

lune nono kallendas septembris, Coram testibus infrascriptis, Mussus Boviculus sin-

dicus actor seu procurator commimis Astensis ut patet per instrumentum publicum

scriptum per manum Astesiani Ardenghi notarij in Anuo et Indictione predictis die

dominico decimo kallendas Septembris, Vice et nomine dicti comunis Astensis ex una

parte et dominus Ambrosius Abbas sancti Solutoris de Taurino consensu et voluntate

conventus seu capituli predicti Monasterij ad sonum campane more solito congregati,

quorum nomina sunt hec, Johannes do Sanctoiobanne, Jacobus Trunchus, Jacobus de

Cario, Johannes de Ciriacha, Martinus, Jacobus provincialis, Eogerius pallastreUus,

Obertus de Euata ct Mexonus pater dicti Abbatis Monaci dicti Monasterij et frater

Guillelmus Canevarius devotus Monasterij eiusdem nomine et vice dicti Monasterij

ex altera compromiseruut sese in dominum Alionum Scarampum potestatem Tauriuj

presens in se recipientem compromissum, et Jacobum Cornaliam civem Taurinj absen-

tem de precio seii quantitate precij illius venditionis quam dictus dominus Am-
brosius Abbas sancti Solutoris facere debet seu faciet comuni Astensi, seu alicui re-

cipienti nomine ipsius communis, de terra illa quam dictum Mouasterium habet circha

ecclesiam saneti Salvari de Stoherda, et pro villa hedificauda circha predictam eccle-

siam et de campanile eiusdem ecclesie de Stoherda, ad donueum dicti comunis et ad

opus et utilitatem eommunis eiusdem, Eeservata tamen ipsi Monasterio dicta ecclesia

de Stoherda cum possessionibus que non essent uecessarie ad dictam villam construen-

dam et hedificandam, promittentes pro dictis nominibus totum et firmum habere no-

minibus supradictis, quicquid dicti dominus Alionus et Jacobus Cornalia fecerint di-

xerint et pronunciaverint super dicto precio seu precij quantitate dandi ipsi Abbati

predicto nomine recipiendo ab eo. Actum in claustro dicti Monasterij sancti Solutoris

de Taurino. Interfuerunt testes vocati, domiuus Girardus Josbertus Judex domini

Alionj Scarampi, petrus eius filius, Obertus Zocliolerius et Bayonus Sartor cives Astenses

et inde sunt plura instnimenta miclii Ricardo Bovicnlo notario precepta per dictum

siudiciim et abbatem.

Et egomet Ricardus Boviculus sacri pallatij notariiis lianc cartam precepto pre-

dictorum sindici et abbatis scripsi.

CLIII. De Rippa.

800. De donatione per comune Ast facta domino Uberto de Ripfa ut ipse ct sui

heredes sint civcs Astenses, dando fodrum de libris centum, et faciendo pacem

ct guerram exercitus et cavalcatas pro comuni Ast contra quascumque personas

Salvis Imperatore et Episcopo Astensi. 1198. 14 Julij.

(Oinisiraus quia iam est aJ Num. 601).

801. De investitura per comune Ast facta in dominos Guidonem et Fredericum

de Aste ac Guillelmum de Rippa de eorum recto feudo quod tenent a comuni

Ast, et de fidelitate per eos inde facta dicto comuni Asl. 1206. 17 Novembris.

(Omisimus quia iam est ad Num. 617).

802. De absolutione fidelitatls per certos dominos de Rippa facta de hominibus

eorum Rippe, precipiendo eis quod ipsam faciant comttni Ast, Et de ipsa fide-

litate dicto comuni tunc facta per dictos homines. 1214. 15 Junij.

Auno domini Millesimo ducentesimo quartodecimo Indictione secunda die domi-

nico quiutodecimo intrantis Junij presentia infrasciiptorum testium, dominus Albertus

de Castronovo et dominus Guido de Aste et dominus Fredericus et dominus Guillelmus

de Playa absolverunt omnes suos homines de Ripa et de posse et pertinentijs de Ripa

a tidelitate qua eis aliquo modo tenebantur. et preceperunt eis ut facerent iideli-

tatem domino Petro de Ayratio et domino Jacobo Monaco nomine communis Asten-

sis, gereutibus in eo casu vicem predicti communis Astensis qui homines feceruut fide-

litatem predictis domino Petro et domino Jacobo noraine communis Astensis prece-

pto et voluntate dictorum dominorum suorum, qui doraini tenent et possident totum

illud quod habent in Ripa et pertinentijs et posse de Ripa, recto feudo, a comimi

Astensi, Et omnes homines infrascripti, Ita fecerunt fidelitatem. Juro supra dei evan-

gelia quod amodo ero fidelis hominibus de Aste pro commuui et pro diviso, Et po-

testati de Aste qui modo est suo tempore et alijs potestatibus vel consulibus por

tempora existentibus pro corauni de Aste contra omues homiues pro parte comunis

de Aste, Et quod salvabo ubique homines do Aste pro comuni et pro diviso, et quod

non ero in consilio nec in facto ut homo de Aste perdat vitam, vel membrum, nec

quod capiat presonem forcitam contra suam voluntatem, et si sciero malum com-

munis de Asto vel horainum de Aste quantum potero contrastabo ne fiat et si Illum

non potero facere remanere, per me vel per meum judicem missum quam citius po-

tero eis denunciabo, Credentiam quam potestas, qui modo est in Aste vel potestas

seu consules in Aste per tempora existontes michi dixerint privatam tenebo, nec

raanifestabo contra eorum voluntatem, donec palam fuerint, Et si a me de aliqua re

cousilium iietierint, dabo eis bona lide, et ad commodum, et utilitatem oorum scoun-

dura melius michi visum fuerit, pro re pro qua postulaverint, Kt si a potestate vel
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a consiilibus de Aste per tempova existentibus vel ab eorum certo misso de modo

feudo interogatus fuero, verum dicam et falsum tacebo, et eis feudum maoifestal)o

et consiguabo. Item totam terram de qua homines sunt saxiti et Investiti et ma.vi-

me castrum et locura Kipe cum omnibus peitinentijs adiuvare eos tenere et defen-

dere contra omnes homines, Et si eam perderent, adiuvare eos illam recuperare et

recuperatam tenere contra omnes homines. Item totam terram quam decetero acqui-

sierint cum ratione, et de qua cum ratione saxiti et iuvestiti fuerint adiuvare eos

tenere contra omnes homines, et si eam perderent iuvare eos illam recuperare et

recuperatam teuere contra omnes homines, Castrum et villam Ripe non vetabo ho-

minibus de Aste guarnitis vel scaritis pro comuni et pro diviso, quin faciant guer-

ram et pacem cuicumque voluerint, et cum eis et sine eis faciam inde guerram ubi

voluerint et cui voluerint, pro meo posse bona fide, et si aliquid continetur in fide-

litate, quam homo Vasallus domino suo teuetur, Juro illud attendere et obseiTare

bona fide et sine fraude. Nomina illorum quL fecerunt lidelitatem sunt ista, Obertus

Canonicus. Otto Castangnus, Benedictus Vitonus, Petrus de Montenatalj, Morinus

Willelmus de Gura, Jacobus de Eivazola, Eufinus de Imberto, Johannes de Fulceis,

laufranthus Frepus, Philippus Tacus, Jacobus Conatus, Bayamondus de Eivazola,

Conradus de pratono, Obertus de Morticio, Obertus Mussus, Jacobus Novellus, Ober-

tus Tabuxius, Henricus Tactus, Albricus de Solario, Benedictus fecit fidelitatem pro

Jacobino et Guillelmo filijs quondam Bonefacij Vitoni, Vitonus de Eivazola, Niclio-

laus de Gurra, Petrus de Sortibus, Guido Zima, Guido de Herba, Maynfredus lan-

franchus, Guillelmus de Aura, Otto Trafellus, Bertolomeuj Gentilis, Otto de Morticio,

Obertus de Fosato, Guillelmus Lomellus, Fransiscus, Taurinus Bechus, Bcrtholo-

meus de Eamato, Johannes Gallus, Ubertus Gallus, Petrus Matonus, Petrus Fera-

rius, Jacobus Renfredus, Eodulfus Riphinus de Cenero, Johannes .Galea, Carlevaiius

Fi^rarius, Jacobus piever, Ubertus Maluscuerius, loysius, Mediolanus Eaphinus, Petrus

de Cambiano, Johanues Ansaldus, Albertus Trava, Viotus Justa, Otto Calvus, Baya-

mondus de Cesolis, Perpericius Frepus. Actum in Eipa in platea sub porticu ecclesie de

Eipa. Testes dominus Albertus Crivellus, dominus Maynfredus de Suberico, dominus

Maynfredus provincialis, dominus Otto nepos domiui Uberti de Bencia, Mediolanus

filius ipsius domini Uberti et multi alij.

Et ego Eibaldus uotarius pallatinus iuterfui et predicta sic scripsi.

803. Dc sindicatu Jacobl Girardi constituti per comune Bippe ad se compromit-

lendum in dominos Marchionem Montisferrati et potestatem Ast et certos alios

de omnibus discordijs vigentibus intcr dominos Rippe et dictum comunc.

1271. 16 Februarij.

Anno domini Millesimoducentesirao septuagesimo primo ludictione quartadecima

die lime sextodecimo mensis februarij, presentia testium infrascriptorura, dominus

Benedictus Comes de Blandrato et dominus Ubertus de Castrouovo Eectores coraunis

et hominum Eipe, nomine comuuis et hominum Eipe voluntate et consensu contionis

Eipe et hominum ipsius Contionis congregatonmi more solito et ipsi homines de

dicta contione eorum nomiue et noniiue comunis ct horaiuum Eipe, fecerunt consti-

tuerunt et ordinaverunt Jacol)um Girardum presentem et maudatnra suscipientem
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eonim et dicti comimis et homiiram Ripe sindicum et certum luiueium seu procu-

ratorem ad compromittendum so nomine comunis et liominum Eipe in dominum

Guillelraum Marcliionem Montisferrati pro una parte et dominum Galeotum de lam-

bertinis potestatera Astensem, et in quatuor societates civitatis Astensis pro alia

parte sive pro alio arbitro, de omni lite discordia et controversia, que verteretur

inter ipsos homines Ripe vel aliquos ipsorum ex una pai^te, et eorum dominos ex

altera aliqua occasione, Promittentes predicti Rectores et homines Eipe nomiue et

vice comunis et hominum dicti loci mihi Jacobo Boviculo publico notario infrascripto

recipienti nomine omnium et singulorum, quorum interest seu intererit liabere et

tenere ratum et firmum et nuilo tempore contravenire quicquid per predictos arbitros

dictum pronunciatum vel arbitratum fuerit inter dictas partes sub obligatione omnium

bonwTim comunis et hominum Ripe, que pvo inde mihi notario predicto stipulanti

nomine omnium et singulorum, quorura interesset pignori obligaverunt. Actum in

Ripa in platea communis. Interfuerunt dominus Obertus de platea, dominus Thomas

de Becarijs, dorainus Bertramus de Comentina, et dominus Guillelmus Gardinus.

Et Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus iuterfui et rogatus sic scripsi.

804. De Compromlsso per dictos dominos Rippe ex una parte et dictum sindicum

nomine dicti comuiiis ex altera facto in dictos doviinos Marchionem ac po-

testatem et alios supradictos. 1271. 16 Februarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo primo, Indictione quartadecima

die lune sextodecimo mensis Februarij, presentia tesfium iufrascriptorum, dominus